nequaqz sancta ɔtingere lex diuina

permisit quantomagis domi celestis

dispensatores esse non ouenit quod

deterius est mēte pcussoſ. Item

innocēti papa. felici ep̄o capuano

**C**ui tpe baptisi vxores habent si

postea religiose vixerint cl̄ci fieri n̄

**L** Aici qui habentes phibētur

vxores baptisati sūt ac sic se

instituerūt. vt in nullo opinio eorū

vacillet aut clericis iuncti sunt aut

monasterijs exquo baptizati sūt ad

heserunt. si non ocubimam si non pe-

licem nouerint. si in bonis operibus

vigilauerint non prohibentur h̄moi

ad clericatus sortem assumi. Ce-

terz antesumptū sac̄z ordīne quos

dam legimus concubinas habuisse

quos tñ sac̄i canones nō reiciūt. si

post sacram ordinē ab eaꝝ omixtio-

ne sese immaculatos custodiunt.

**C** Vñ greg. andree tarentino ep̄o

De quādā ep̄o qui aī ep̄at apicē

**A**buīſſe concubinam habuit

te ocubinā manifesta verita-

te operimus et te illius criminis per-

ticipatōem habere cognouimus de

qua etiā ɔtraria est quibusdam in-

nata suspicio. Sed q. in ambiguis

rebus absolutū non dz esse iudiciū

hoc tue conscientie committendū esse

elīgimus. Qua de re si in sacro ordī-

ne estitutus eius te recolis pmixti-

one maculatū sacerdotij honore de-

posito ad ministrādum nullo modo

psumas accedē. Scitur9 i anime tue

piculo te ministrare et deo n̄o te si

ne dubio rationem reddere. si hu-

iūsmodi sceleris conscius in eo quo-

es ordīne celans veritatē pmanere

wlueris

**O** Domesticarum quoqz per-

sonarum immoderatam fa-

miliaritatē ep̄m vitare

optet

**C** Vñ nicol. pp aldūmo ep̄o

familiaritatē. et q. non intererunt clerici venatōibus aut aucupationibus. Secundo ostendit qualiter accipiatur concubina in superioribus capitulis. si quis post. e. maritum. e. habuisse. que capitula sūt. s. di. prox. Tercio abiungit de multis non promouentis. et q. bigamī quandoqz pmouentur ad subdyaconatum. Quarto ostendit q. cle-

rici nō on debent in-  
tere se conuiujs  
muptiarū. In fine  
ostendit ppter cu-  
ius vidue copulaz  
quis impeditur a  
promotione.

**O** Vorūdā relatione fideliū no-  
stris auribus intimatū est q.  
leufredus ep̄us qui iuuemis esse dī-  
citur venatōm fit deditus. qd viciū  
plurimos d̄ clericali cathalogo vel  
genere dumtaxat germanos et gal-  
los irreuerenter implicat. Verum  
iste si ita est vt audiūmus merito  
iūuemis dicitur quia iūuemib⁹ de-  
fiderijs occupatus nulla grauitate  
constringitur. Nā vt b̄tus dicit ie-  
rominus venatorem nūq̄ legimus  
esse sanctū nichilominus autem re-  
latū est apostolatu nostro de b̄ ep̄i-  
scopo. q. cum quadā filia sua immo-  
deratā teneat familiaritatē. et ob  
id mala fama ei orta fit. pro qua re  
a sanctitate tua ceteris coepis su-  
is ammonitus atqz corrept⁹ ē sed  
nullaten⁹ emēdatus. q. res in b̄ ma-  
xime displicet et magis ac magis  
de se reddit opīonē detiorez. in  
quo beatitudini tue et coeporū suo  
rū rationib⁹ non obedit. et per mo-  
bedientia in culpam pthoplasti re-  
labitur. D̄portet ergo fraternitatē  
tuam finodale cum ep̄is et suffraga-  
neis suis ouocare ociliū. et h̄c salu-  
taribus eloquijs ep̄m ouenire atqz  
illi pastorali dignitate vel auētate  
pcipe. quat̄mus ab oīm bestiarū vel  
volucrū venatōne penitus alien⁹ ex-  
istat atqz ab immoderata filie sue fa-  
miliaritate semet omnino coherce-  
at. q. si parere otempserit et tam p-  
venatōnis declimatōne q. pro immo-  
derata filie sue ouersatōne vitanda  
wobis ammonentibus obedire distu-  
lerit a vestro collegio excōmunicā-  
tus abscedat. quod si i b̄ adhuc cō-  
tumax apparuerit a ministerio ces-  
sare dēbit. Ex eccl. aurel.

**E** Discopū pibrim aut dyaconē  
canes ad venandum aut accipitres  
aut huiusmodi res habere non licet  
quod si quis taliū psonarum in hac  
voluptate sepius detentus fuerit. si  
ep̄us est tribus mensibus a cōmuni-  
one suspendatur si presbiter duoba-  
dyacon⁹ vero oīm ab officio et cō-  
mumione suspēdatur. Itē ex eod-

**O** M̄ib⁹ seruis dei venatōnes  
et filiaticas vagationes cu-  
mīb⁹ et vt accipitres aut falcones

Fama. non q.  
aliquid ibi sc̄i cri-  
minis exstimate-  
tur ppter fed⁹ na-  
turale. sed q. co-  
ram omnibus eaz  
nimis osculab⁹  
et ponebat caput  
in gremium eius.  
et ideo non fuit ei  
indicta purgatō.  
sic extra de pur-  
ca. cū in iūuetute

**C** Coepis. ar. q.  
sol⁹ metropolita-  
mus non p̄t audire  
caſaz ep̄scopi e-  
tiam ciuilem et xi-  
q. i. si clericus. et  
vi. q. iii. si inter  
m̄ Bestiarū. j.  
lxxxvi. di. qui ve-  
natoribus

et demeretur. qd est ostra id. ff. de nego. ge. si negotiū. meret. em dū  
ognoscit vxore. vt. xxxiiij. q. v. c. i. et qd una res habet. strarios esse.  
etis ostra id. ff. de solu. q. hominem. s. vlti. posset tñ dici qd si maritus  
reddat debitū vxori corrupte non p̄iudicat sibi quin possit promoue  
ri. qd tūc potius dicitur ognosci ab uxore qd cognoscere ipsam. vt. x  
xiiij. q. v. ita ne. sicut nec facit sibi p̄iudiciū quin possit eam accusare  
de adulterio. licet  
sit ar. ostra. xxxiiij.  
q. i. si quis. ff. so.  
luto matrimonio.  
cū mulier. ff. s. ad  
ulteris. si uxor. s.  
vlti. io. quid iuris  
sit de hoc in que  
tōnibus meis no  
taui. b. posset ta  
men probabiliter  
dici qd sibi preiu  
dicat quo ad legē  
promotionis que  
factum solum re  
quirit non quo ad  
legem molaicam.  
vt. xv. q. i. s. fi. nec  
obicit qd iniuitus  
is fecit vel passus  
fuerit. ar. xxvi. di.  
acutius. hoc totū  
determinat deē.  
extra vt lite. pē.  
c. i.

**S**i quis vidu  
am. is hū ba  
bes i autē. de lati.  
episco. s. clericos  
autē non aliter or  
dinari. coll. ix.

**L**aic⁹. et idō  
dixit s. laico qd mi  
nus videretur de  
eo. vel ideo quia si  
clericus is face  
ret non solum non  
pmoueretur. sed  
ec p̄iuvilegio ecclia  
stice libertatis p̄  
uaretur. lxxiiij.  
di. quisquis

**V**icio. i. defe  
ctu. si. lvi. di. quia  
simplici. et. xxvi.  
di. acutius

**O**sgescamus.  
d. p̄ibro. sup  
ple. et dyacono. vt  
lxxi. di. c. i.  
**A**bbesse. au  
gustinus ita dicit  
qd scdm interpre  
tato nez apostol⁹  
intellexit. b. quoli  
bet ordine. vt. lx  
xxix. di. apostol⁹.

**S**i quis. ancillam. sed quare is p̄ibetur cu tamen eoipo qd ali  
quis duxit uxore suam ancillā illa efficitur libera. vt. C. de lati.  
liber. toll. auten. ad is. et. C. d. opis. liber. liberte. similiter tenet ma  
trimoniū cu aliena ancilla. vt. xxix. q. i. c. i. et. i. Rendeo. ppter proga

tiuam sacerdotij. vel ideo qd non videtur ibi plenum matrimonium.  
vt. xxxii. q. ii. non omnis. et ideo non videtur ibi esse plenū lacrm. vel  
is ideo ottingit qd vilis persona p̄sumitur que contrahit cum ancilla  
**D**uua. meretrix. alibi dicitur meretrix cuius turpitudō publice  
venalis est. vt. xxxii. q. iii. meretrices  
**M**ultoꝝ. que admiserit plures qd. xxiiij. milia hominuz. vt. xl.  
di. disciplina. vel  
que admisit. xl. ve  
ex de cleri. excoi  
latores. Jo.

**S**i quis viduā vel abiectā ac  
ceperit aut meretricē aut an  
cillam aut aliquaz de hijs que publi  
cis spectaculis mancipantur. nō p̄t  
esse epus aut presbiter aut dyaco  
nus aut ex numero eorum qui mī  
sterio sacro deseruunt. Que aut  
fit vidua que eiecta vel meretrix.

**J**eromimus ad fabiolam s. veste  
sacerdotali ostendit dicens. Que

**F**it vidua qd eiecta vel metrix.  
**V**idua ē eius maritus ē mor  
tuus. Eiecta autē ē que a marito vi  
uente p̄icitur. Meretrix que multo  
rū libidini patet. Sz postea tem  
porū defectui descendēs papa mar  
tin⁹ in minorib⁹ ordib⁹ eos v̄stitu  
pmisit non regulā p̄figendo dicens  
Inter leores et hostiarios deputet  
subdyaconus scdaz ducēs uxorem.

**S**ubdyaconus scdām uxore  
duxēit inter leores et hosti  
arios habeatur ita vt aplm non le  
gat. Necitate tñ exigente biga  
mi usq ad subdyaconatū pmoueri  
possunt. Vnde idem papa marti  
nus ait. **V**iduā ducēs uxore subdy

**E**cator si vi con⁹ fieri nō p̄t  
**L**duā alteri⁹ uxore accepit i le  
ctoratu pmoneat. aut si nc̄itas fu  
erit subdyacon⁹ fiat. nichil aut sup  
similiter et si bigam⁹ fuerit. Qui  
bus aut ppria cōiugia phibetur in  
terdicitur etiā nuptialib⁹ cōiūns  
interesse. Vnde in agath. ocl. le  
git. **N**uptiaz cuius p̄ibri m̄esse

**R**esbiteri dyacones non dnt  
subdyacones vel deinceps qui  
bus ducendi uxores lñia non ē etiā  
alienaz nuptiaz euident coniūnia  
nec hijs cetib⁹ misceantur vbi ama  
toria cātantur et turpia. aut obse  
ni motus corpū saltatōmib⁹ et cho  
reis offeruntur. ne auditus et obtu  
itus sacrī misteriis deputatus tur  
piū spectaculorum atq cōtagione  
verbaz polluātur. **V**idua vero in  
telligenda est. si post solempne fedus

non in secundo. xxvi. q. ii. si autem

**R**esbiteri. alienarū. et si clericī fuerint in aliquo coniūcio et ab  
di. v. non oportet.

**S**ubdyacon⁹  
collige casu  
ex eo qd habet.  
s. xxxi. di. s. simi  
liter. in fi.

**I**n lectors.  
hoc ex dispensati  
one. sed de iure cō  
muni p̄dit priuile  
giū clericale. vt.  
lxxiiij. di. qd quis